para adequação da capacidade da Rodovia Federal BR-135/MA - Lote 1, Subtrecho
(Estiva/Estreito dos Mosquitos do km 25,0 ao 41,36). Gestor: Euclides Bandeira de Souza
Neto - Diretor de Infraestrutura Rodoviária. VALOR: O valor do presente termo é de R$
42.027.517,23 (quarenta e dois milhões, vinte e sete mil, quinhentos e dezessete reais e
vinte e três centavos). PRAZO: O prazo do Termo de Execução Descentralizada será de 822
(oitocentos e vinte e dois dias), contados a partir da assinatura deste Termo.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar nº 101/2000; Lei nº 8.666/1993; Decreto nº
6.170/2009; Decreto nº 6.428/2008; Portaria Interministerial nº 424/2016; Portaria nº
1.448-Cmt Ex, de de 2018 (IG 01.016);

[...]

50601000061201480.
DISPENSA Nº 4/2019. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE
TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 02341467000120. Contratado : AMAZONAS ENERGIA S.A
-.Objeto: Primeiro termo aditivo de rerratificação e de prorrogação de prazo por mais 365
(trezentos e sessenta e cinco) dias consecutivos, contados a partir de 01/12/2019,
passando a vencer em 30/11/2020. Fundamento Legal: RESOLUÇÃO Nº 414 DE
09/09/20110/ANEEL,E NO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI 8.666/93, CLÁUSULA VIGÉSIMA DO
CONTRATO Nº 902/2018.Vigência: 01/12/2019 a 30/11/2020.

[...]

vinculada ao Ministério da Infraestrutura, torna público aos interessados o resultado da
licitação em epígrafe. Critério de Julgamento: Menor Preço (Inciso I, d, art. 45 da lei
8.666/93). Sagrou-se vencedora do Certame a empresa: RODOCON CONSTRUÇÕES
RODOVIÁRIAS LTDA. CNPJ: 30.090.575/0001-03, no valor global de R$ 16.137.733,16
(dezesseis milhões, cento e trinta e sete mil, setecentos e trinta e três reais e dezesseis
centavos). Processo Administrativo nº 50605.000349/2019-29

ANDREA COELHO CUPERTINO RUAS
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 299/2019-05

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes, autarquia federal

[...]

vinculada ao Ministério da Infraestrutura, torna público aos interessados o resultado da
licitação em epígrafe. Critério de Julgamento: Menor Preço (Inciso I, d, art. 45 da lei
8.666/93). Sagrou-se vencedora do Certame a empresa: BTB CONSTRUÇÕES E
PARTICIPAÇÕES EIRELI. CNPJ: 28.526.652/0001-83, no valor global de R$ 16.797.527,34
(dezesseis milhões, setecentos e noventa e sete mil, quinhentos e vinte e sete reais e trinta
e quatro centavos). Processo Administrativo nº 50605.002580/2019-57

ANDREA COELHO CUPERTINO RUAS
Pregoeira

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS E DISTRITO FEDERAL
AVISO DE REVOGAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 425/2014 - UASG 393011

Nº Processo: